[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________
01.04.2020                                                                      №184-п
п. Тюльган

О внесении изменений в постановление администрации района от 22 ноября 2016 года № 777-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, решением Совета депутатов Тюльганского района от 20 декабря 2019 года №303-IV-СД "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 20 декабря 2018 года № 234 – IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов",  решением Совета депутатов Тюльганского района от 20 декабря 2019 года №305-IV-СД "О бюджете Тюльганского района на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов", постановлением администрации Тюльганского района от 23 августа 2016 года №613-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области", п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации района от 22 ноября 2016 года № 777-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«-общий объем финансирования составит 2363,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 474,8 тыс. рублей;

2018 год – 566,8 тыс. рублей;

2019 год – 268,5 тыс. рублей;

2020 год – 351,0 тыс. рублей;

2021 год – 351,0 тыс. рублей;

2022 год – 351,0 тыс. рублей.

из них:

- за счет средств бюджетов сельских поселений Тюльганского района – предполагается 1533,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 370,8 тыс. рублей;

2018 год – 428,4 тыс. рублей;

2019 год – 125,0 тыс. рублей;

предполагается 2020 год – 203,0 тыс. рублей;

предполагается 2021 год – 203,0 тыс. рублей;

предполагается 2022 год – 203,0 тыс. рублей.

- за счет средств районного бюджета – 829,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 104,0 тыс. рублей;

2018 год – 138,4 тыс. рублей;

2019 год – 143,5 тыс. рублей;

2020 год – 148,0 тыс. рублей;

2021 год – 148,0 тыс. рублей;

2022 год – 148,0 тыс. рублей.

1.2. В Разделе V. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац третий изложить в новой редакции:

«-общий объем финансирования составит 2363,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 474,8 тыс. рублей;

2018 год – 566,8 тыс. рублей;

2019 год – 268,5 тыс. рублей;

2020 год – 351,0 тыс. рублей;

2021 год – 351,0 тыс. рублей;

2022 год – 351,0 тыс. рублей.

из них:

- за счет средств бюджетов сельских поселений Тюльганского района – предполагается 1533,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 370,8 тыс. рублей;

2018 год – 428,4 тыс. рублей;

2019 год – 125,0 тыс. рублей;

предполагается 2020 год – 203,0 тыс. рублей;

предполагается 2021 год – 203,0 тыс. рублей;

предполагается 2022 год – 203,0 тыс. рублей.

- за счет средств районного бюджета – 829,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 104,0 тыс. рублей;

2018 год – 138,4 тыс. рублей;

2019 год – 143,5 тыс. рублей;

2020 год – 148,0 тыс. рублей;

2021 год – 148,0 тыс. рублей;

2022 год – 148,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение №3 к муниципальной программе  "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Постановление администрации района от 22 ноября 2016 года № 777-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы» дополнить приложением №4 "План реализации муниципальной программы на 2020 год" согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Тюльганский район                                                                        И.В.Буцких
Разослано: райпрокурору, орготделу, финансовый отдел, комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжению, строительства, транспорта и связи

	Приложение №1
к постановлению             администрации района

01.04.2020 года №184-п_

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Главный распредели-тель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	474,8
	566,8
	268,5
	351,0
	351,0
	351,0

	Районный

Бюджет:

Бюджет поселений:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х

	104,0

370,8
	138,4

428,4
	143,5

125,0
	148,0

203,0
	148,0

203,0
	148,0

203,0

	1.11
	Основное мероприятие 1.11
	Возмещение расходов, связанных с осуществлением пригородных пассажирских перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	104,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:

Бюджет поселений:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	104,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.12
	Основное мероприятие 1.12
	Установка и замена дорожных знаков

(*)
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	160,7
	262,1
	125,0
	128,0
	128,0
	128,0

	Районный

Бюджет:

Бюджет поселений:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

160,7
	0,0

262,1
	0,0

125,0
	0,0

128,0
	0,0

128,0
	0,0

128,0

	1.13
	Основное мероприятие 1.13
	Разработка проекта организации дорожного движения
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	149,4
	138,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:

Бюджет поселений:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

149,4
	0,0

138,9
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.14
	Основное мероприятие 1.14
	Организация пешеходного перехода
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	60,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный

Бюджет:

Бюджет поселений:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

60,7
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	1.15
	Основное мероприятие 1.15
	Установка искусственной дорожной неровности (*)
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	27,4
	0,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Районный

Бюджет:

Бюджет поселений:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

0,0
	0,0

27,4
	0,0

0,0
	0,0

75,0
	0,0

75,0
	0,0

75,0

	1.16
	Основное мероприятие 1.16
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	138,4
	143,5
	148,0
	148,0
	148,0

	Районный

Бюджет:

Бюджет поселений:
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	0,0

0,0
	138,4

0,0
	143,5

0,0
	148,0

0,0
	148,0

0,0
	148,0

0,0

 (*) - расходы на финансирование мероприятий осуществляются в рамках текущих расходов бюджетов сельсоветов Тюльганского района направленных на содержание дорог общего пользования.

	Приложение №2
к постановлению             администрации района

01.04.2020 года №184-п_

План реализации муниципальной программы на 2020 год

	N п/п
	Наименование элемента
	Фамилия, имя, отчество, наименование должности лица, ответственного за реализацию основного мероприятия (достижение значения показателя (индикатора), наступление контрольного события) муниципальной программы
	Единица измерения
	Плановое значение показателя (индикатора)
	Дата наступления контрольного события

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы»
	X
	X
	X
	X

	1.1 Профилактические мероприятия /акции:

- «Горка»;

- «Неделя мужества»;

- «Внимание – дети!»;

- мероприятия в рамках Всемирного Дня памяти жертв ДТП
	X
	X
	X
	X

	1.2 Районный слет ЮИД
	X
	X
	X
	X

	1.3 Областной слет ЮИД
	X
	X
	X
	X

	1.4 Профилактические мероприятия по правилам дорожного движения в период проведения Областного Дня детства, Международного Дня защиты детей, Дня Знаний
	X
	X
	X
	X

	1.5 Конкурс «Безопасность на дороге – мой стиль жизни!»
	X
	X
	X
	X

	1.6 Смотр-конкурс «Лето без ДТП!»
	X
	X
	X
	X

	1.7. Подписка на всероссийскую газету «Добрая дорога детства»
	X
	X
	X
	X

	1.8 Конкурс «Дорога без опасности»
	X
	X
	X
	X

	1.9 Проведение в дошкольных и общеобразовательных организациях «Уроков дорожной безопасности», конкурсов, акций и других тематических мероприятий
	X
	X
	X
	X

	1.10 Публикация информации по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации
	X
	X
	X
	X

	Показатель (индикатор) Количество ДТП с пострадавшими

	количество
	8

	Показатель (индикатор) Количество пострадавших в результате ДТП

	человек
	8

	Показатель (индикатор) Количество лиц, погибших в результате ДТП

	человек
	2

	Контрольное событие "Протокол заседания районной комиссии по организации безопасности дорожного движения"
	Ведущий специалист комитета по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорта и связи - Прокаев Евгений Владимирович
	X
	X
	1 квартал;

2 квартал;

3 квартал;

4 квартал 2020 года.

	1.12 Установка и замена дорожных знаков
	X
	X
	X
	X

	Показатель (индикатор) Количество установленных и замененных дорожных знаков

	штук
	36

	1.15 Установка искусственной дорожной неровности

	Показатель (индикатор) "Установка искусственной дорожной неровности"

	единиц
	1

	Контрольное событие "Протокол заседания районной комиссии по организации безопасности дорожного движения"
	Ведущий специалист комитета по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорта и связи - Прокаев Евгений Владимирович
	X
	X
	1 квартал;

2 квартал;

3 квартал;

4 квартал 2020 года.

	1.16 Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района
	X
	X
	X
	X

	Показатель (индикатор) Количество муниципальных маршрутов
	X
	единиц
	3
	X

	Показатель (индикатор) Пассажирооборот
	X
	человек
	12500
	X

	Контрольное событие

"Отчет об использовании субсидий на возмещение расходов по осуществлению пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом"
	Ведущий специалист комитета по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорта и связи - Прокаев Евгений Владимирович

	Декабрь 2020 года

_1290327793.bin